atribuições que lhe são conferidas por lei,  

DECRETA: 

Art. 1.º Fica efetuada a Abertura de Crédito Adicional Suplementar 
ao Orçamento vigente do Instituto de Previdência do Município de Osasco – IPMO, na 
importância de R$ 8.910.000,00 (Oito milhões, novecentos e dez mil reais) observando-se as 
classificações, Institucional, Econômica e Funcional-Programática conforme segue: 

01 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
Ficha 21.001.09.272.0301.2.346 – Remuneração de Pessoal e Encargos – 

IPMO 
R$ 

5 3.1.90.11 – VENCTOS E VANTAG FIXAS - PESSOAL CIVIL 210.000,00

[...]

nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização a 
entidade A.M.A.M.O.S. - Associação 
de Munícipes para Amparo ao Menor 
Osasquense, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 51.441.939/0001-22, no valor 
de R$ 179.913,73 (Cento e setenta e 
nove mil e novecentos e treze reais 
e setenta e três centavos), referen-
te ao desenvolvimento do projeto 
“Acolhimento/Abrigo”, que tem por 
objetivo o acolhimento institucional e 
proteção de crianças e adolescentes 
em situação de vulnerabilidade social, 
encaminhados pela Vara da Infância e

[...]

NA E SAÚDE LTDA. 

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO, o pagamento 
por indenização a empresa BIOFAST 
MEDICINA E SAÚDE LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF 06.137.183/0001-78, o 
valor de R$ 225.484,84 (Duzentos 
e vinte e cinco mil e quatrocentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta e qua-
tro centavos), referente à prestação 
de serviços de exames laboratoriais 
para a realização de diagnósticos de 
urgência e emergência, confirmação 
de patologias ou acompanhamento da 
condição de saúde, no período de 1º a 
30 de setembro do corrente ano.

[...]

– M.E.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO, o paga-
mento por indenização a empresa 
NON STOP VIAGENS E TURISMO 
LTDA. – M.E., inscrita no CNPJ/MF 
11.738.043/0001-95, o valor de R$ 
8.725,80 (Oito mil e setecentos e 
vinte e cinco reais e oitenta centavos), 
referente à prestação de serviços de 
compra de passagens áreas para a 
delegação que representou a mu-
nicipalidade no Fórum de Inovação 
Social e Ética Global (SIGEF 2014) 
em Genebra/Suíça.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

[...]

portes e da Mobilidade Urbana; Contratada: ANHANGUERA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA.; Assunto: Aquisição de 04 (quatro) veículos tipo caminhonete, cabine dupla, zero km, para o uso 
da Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana - SETRAN; Valor Total: R$ 319.100,00 (trezentos 
e dezenove mil e cem reais): Vigência; 12 (doze) meses.

* Processo: 15.586/2014; Contrato: 121/2014; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento; Contratada: RENAULT DO BRASIL S/A; Assunto: Aquisição de 01 
(um) veículo utilitário, zero km, com baú refrigerado monobloco, para uso da Secretaria de Indústria, 
Comércio e Abastecimento - SICA; Valor Total: R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais): Vigência; 
12 (doze) meses.

* Processo: 19.006/2014; Contrato: 122/2014; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Servi-
ços e Obras; Contratada: EFEITTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DECORATIVOS E 
SERVIÇOS LTDA. - EPP; Assunto: Contratação de empresa especializada para serviços de instalação,